ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с. Красное

«17»  августа   2021 г.                                                                                № 623

О проведении  районной

августовской секции

с заведующими дошкольных

образовательных учреждений

 В целях повышение профессиональной компетентности педагогов

приказываю:

 1.Организовать районную августовскую секцию с заведующими

дошкольных образовательных учреждений Красненского района,

реализующих образовательные программы дошкольного образования 24

августа 2021 года в 9.00.

2. Утвердить план августовского семинара.

3. Заведующему МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад

«Капелька» - Ярцевой З.П. подготовить помещение для проведения семинара

с учетом санитарно эпидемиологических требований.

4. На основании вышеизложенного заведующим дошкольных

учреждений района  (Дешиной Л.А., Переверзевой Н.В., Нарыковой Т.М.,

Еньшиной С.А., Иванниковой Л.А., Шелякиной О.О., Дрожжиной И.И.,

Дыбовой Е.А., директору МОУ «Большовская оош» Колмыковой Н.М.)

принять участие в данном мероприятии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на

методиста МЦОКО МКУ «Ресурсный центр образования» Гермативскую

Л.М.

Начальник  отдела образования

администрации Красненского района                                   С.Н. Харланова

Приложение к приказу

отдела образования

№623 от 17 августа 2021г

Программа

районной августовской секции

 с заведующими дошкольных образовательных учреждений

«Актуальные вопросы воспитания, его роль в формировании личности

ребёнка в дошкольном возрасте»

Дата  проведения: 24 августа 2021 года

Время проведения 9.00-11.30

Место проведения секции: МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад

«Капелька», методический кабинет

Время

проведения

Мероприятия Выступающий (Ф.И.О.,

занимаемая должность,

место работы)

9.00-9.05

Открытие секции.

Знакомство с программой.

Гермативская Л.М.,

методист МЦОКО МКУ

«РЦО»

9.05- 9.30 Вступительное слово начальника отдела

образования администрации

Красненского района

Харланова С.Н., начальник

отдела образования

администрации

Красненского района

9.30-9.40 Экологическое воспитание дошкольников Иванникова Л.А.,

заведующий МДОУ

Расховецкого детского

сада «Солнышко»

9.40- 9.50 Задачи и принципы нравственно –

патриотического воспитания

дошкольников

Дыбова Е.А., заведующий

МДОУ Лесноуколовского

детского сада «Березка»

9.50-10.00 Воспитание ценностного отношения

дошкольников к труду в ДОУ с учетом

ФГОС

Переверзева Н.В.,

заведующий МДОУ

Горского детского сада

«Радуга»

10.00-.10.10

Формирование здорового образа жизни в

системе физического воспитания

дошкольников.

Ярцева З.П., заведующий

МБДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад

«Капелька»

10.10-10.20 Воспитание основ гражданственности у

детей старшего дошкольного возраста в

условиях ДОУ

Нарыкова Т.М.,

заведующий МДОУ

Кругловского детского

сада «Родничок»

10.20-10.30 Духовно нравственное воспитание

дошкольников в соответствии с ФГОС

дошкольного образования

Шелякина О.О.,

заведующий МДОУ

Камызинского детского

сада «Улыбка»

10.30-10.50 Реализация федерального

государственного образовательного

стандарта дошкольного образования в

организациях, осуществляющих

образовательную деятельность в

Белгородской области в период 2021 -

2022гг.

Гермативская Л.М.

методист МЦОКО МКУ

«РЦО»

10.50-11.20 Проведение мониторинга качества

дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность в соответствии с

требованиями ФГОС дошкольного

образования

Коровина Т. Ф., методист

дошкольного образования

Алексеевского

межмуниципального

методического центра

11.20-11.30 Открытый микрофон  Гермативская Л.М.,

методист МЦОКО МКУ

«РЦО»

	ПРИКАЗ